



Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Hochschule Aalen – Technik und Wirtschaft über die Zulassung und das hochschuleigene Auswahlverfahren in den Bachelorstudiengängen der Hochschule Aalen – Technik und Wirtschaft vom 15. Juli 2021

Aufgrund von §§ 59 Abs. 1 S. 2, 63 Abs. 2 S. 1 und 3, 19 Abs. 1 S. 2 Nr. 10 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung vom 1. Januar 2021, das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 geändert worden ist, sowie §§ 6 Abs. 4 bis 9 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 15. September 2005 (GBl. S. 629), das zuletzt geändert worden ist durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. Oktober 2019 (GBl. S. 405) und §§ 19 ff. der Hochschulzulassungs-verordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489), hat der Senat der Hochschule Aalen - Technik und Wirtschaft am 16. Juni 2021 folgende Änderungssatzung beschlossen. Mit Verfügung vom 15. Juli 2021 hat der Rektor dieser Satzung zugestimmt.

Artikel 1

Änderungen

Geändert wird § 1 Abs. 1 – Anwendungsbereich

In Abs. 1 wird in der Nummerierung „14.“ die Bezeichnung „Internet der Dinge“ durch die Bezeichnung „Digital Product Design and Development“ ersetzt.

Geändert wird Anlage 1

In Anlage 1 wird gesamt die Bezeichnung „Internet der Dinge“ durch die Bezeichnung „Digital Product Design and Development“ ersetzt. Das Studiengangskürzel „IOT“ werden gesamt durch das Kürzel „DPD“ ersetzt.

Geändert wird Anlage 2

In Anlage 2 wird in der Spalte „Außerschulische Qualifikationen und Preise“ in der Zeile „Preisträger im Auswahlwettbewerb zur Internationalen Physik Olympiade“ in der Spalte „Studiengang“ die Bezeichnung „Internet der Dinge“ durch die Bezeichnung „Digital Product Design and Development“ ersetzt.

Geändert wird Anlage 2

In der Spalte „Außerschulische Qualifikationen und Preise“ in der Zeile „Preisträger im Auswahlwettbewerb zur Internationalen Informatikolympiade“ wird in der Spalte „Studiengang“ die Bezeichnung „Internet der Dinge“ durch die Bezeichnung „Digital Product Design and Development“ ersetzt.

Geändert wird Anlage 2

In der Spalte „Außerschulische Qualifikationen und Preise“ in der Zeile „Preisträger im Auswahlwettbewerb zur Internationalen Mathematikolympiade“ wird in der Spalte „Studiengang“ die Bezeichnung „Internet der Dinge“ durch die Bezeichnung „Digital Product Design and Development“ ersetzt.

Geändert wird Anlage 2

In der Spalte „Außerschulische Qualifikationen und Preise“ in der Zeile „Jugend-forscht – Chemie (1. – 3. Preis Bundeswettbewerb)“ wird in der Spalte „Studiengang“ die Bezeichnung „Internet der Dinge“ durch die Bezeichnung „Digital Product Design and Development“ ersetzt.

Geändert wird Anlage 2

In der Spalte „Außerschulische Qualifikationen und Preise“ in der Zeile „Jugend-forscht – Mathematik/Informatik/Physik/Technik (1. – 3. Preis Bundeswettbewerb)“ wird in der Spalte „Studiengang“ die Bezeichnung „Internet der Dinge“ durch die Bezeichnung „Digital Product Design and Development“ ersetzt.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Aalen, den 15. Juli 2021

Gez.

Prof. Dr. Gerhard Schneider
Rektor